PAGE

ПРОТОКОЛ № 25
очередного Общего  собрания членов саморегулируемой
организации аудиторов, некоммерческого партнерства
«Московская аудиторская палата» (МоАП)
31 мая   2011 г.

        11:00 час.
Место проведения гор. Москва, ул.Новый Арбат, д.36/9:
Очередное Общее собрание членов саморегулируемой организации аудиторов, некоммерческого партнерства «Московская аудиторская палата» (МоАП) созвано в соответствии с пунктом 5.2.1 Устава .

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет постоянно действующего коллегиального органа управления (Правления) МоАП и его утверждение (докл. О.А.Фетисова).

2. Отчет единоличного исполнительного органа МоАП и его утверждение (докл. В.И.Колбасин).

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности МоАП за 2010 год (докл. А.А.Каширов).

4. Утверждение сметы (финансового плана) МоАП на 2011 год (докл. А.А.Каширов).

5. О работе МоАП по содействию борьбе с коррупцией (докл. Г.Б.Габович).
6. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Правления МоАП (докл. Т.В.Твердова).

7. О квалификационном экзамене, сдаваемом в упрощенном порядке (докл. Н.Е.Мельникова).

8. О Национальном союзе аудиторских объединений (докл. В.И.Колбасин).

9. Разное.

Общее количество членов МоАП составляет 6399 (Шесть тысяч триста девяносто девять).
Согласно Уставу МоАП (пункт 5.2.5) представление интересов члена МоАП на  Общем собрании осуществляется лично членом МоАП или его представителем на основании доверенности, выданной в установленном порядке.
На Общем собрании присутствовало членов МоАП  3692 (Три тысячи шестьсот девяносто два).
Кворум  = 57,7 %  имеется.
Собрание правомочно принимать решения.

В соответствии с пунктом  5.2.7. Устава внесение вопросов в повестку дня Общего собрания членов МоАП осуществляется по инициативе членов Правления, Председателя Правления, Председателя МоАП или членами МоАП, в совокупности объединивших не менее 20 процентов от количества всех членов МоАП.

Изменения и дополнения в повестку дня Общего собрания членов МоАП не вносились.
Собрание объявляется открытым

Собрание единогласно избрало рабочий президиум в составе:

Председатель Собрания – Колбасин В.И.

Секретарь Собрания – Бондаренко С.И.
Член президиума – Фетисова О.А.

Собрание единогласно избрало  счетную комиссию в количестве  3 человек:  Авдеева Ю.В.,  Козлова Л.А., Тимофеева Л.В.
Повестка дня Общего собрания членов МоАП и регламент работы Общего собрания утверждаются:
Решение принято: За – единогласно.

Слушали:
- Отчет постоянно действующего коллегиального органа управления (Правления) МоАП;
-  Отчет единоличного исполнительного органа – Председателя  МоАП;
-  Информацию о  годовой бухгалтерской отчетности МоАП за 2010 год и смете (финансовом плане)  МоАП на 2011 год;

-   Информацию о работе МоАП по содействию борьбе с коррупцией;
-   о досрочном прекращении полномочий отдельных членов Правления;

-   о квалификационном экзамене, сдаваемом в упрощенном порядке;

-   о Национальном союзе аудиторских объединений;

-   в разделе «Разное» - об утверждении нового члена Правления Алабужевой Е.Н. и доклад Колбасина В.И. о выполнении требований Федерального закона «О саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ.
В результате обсуждения  вопросов повестки дня Общего собрания членов МоАП
 РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
Утвердить Отчет постоянно действующего коллегиального органа управления (Правления) МоАП.
Решение принято: за   - 3644,

против – 1,  воздержались – 47, принято большинством голосов.
По второму вопросу:
Утвердить Отчет единоличного исполнительного органа МоАП – Председателя МоАП В.И.Колбасина.
Решение принято: за   - 3644,

против – 1,  воздержались – 47, принято большинством голосов.

По третьему вопросу:
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность МоАП за 2010 год (копия прилагается).
Решение принято: за   - 3559,

против – 16,  воздержались – 117, принято большинством голосов.

По четвертому  вопросу:
Утвердить смету (финансовый план) МоАП на 2011 год (копия прилагается).

Решение принято: за   - 3428,

против – 49,  воздержались – 215, принято большинством голосов.
По пятому   вопросу:
Принять к сведению информацию члена Правления МоАП Г.Г.Габовича о работе МоАП по содействию борьбе с коррупцией.
По шестому   вопросу:
На основании  подпункта «в» пункта 5.2.2 Устава МоАП прекратить полномочия члена Правления Голенко Александра Александровича.
Решение принято: за  -  единогласно.

По седьмому    вопросу:
Принять к сведению информацию  Председателя Комитета по аттестации и повышению квалификации МоАП Н.Е.Мельниковой  о сдаче аудиторами квалификационного экзамена  в упрощенном порядке.

По восьмому    вопросу:
Саморегулируемой организации аудиторов, некоммерческому партнерству «Московская аудиторская палата» принять участие в создании ассоциации «Национальный Союз  аудиторских объединений»   и стать  учредителем - членом данной организации в порядке, установленном федеральным законодательством.

Поручить Председателю саморегулируемой организации аудиторов, некоммерческого партнерства «Московская аудиторская палата» Владимиру Ивановичу Колбасину:

-  подписать от имени саморегулируемой организации аудиторов, некоммерческого партнерства «Московская аудиторская палата»  учредительный договор о создании ассоциации «Национальный Союз аудиторских объединений»;
-  утвердить и подписать от имени саморегулируемой организации аудиторов, некоммерческого партнерства «Московская аудиторская палата» устав ассоциации «Национальный Союз аудиторских объединений»

Решение принято: за  -  единогласно.

По  девятому вопросу:
1. Избрать в состав Правления МоАП члена МоАП,  аудитора Алабужеву Екатерину Николаевну, ОРНЗ 29503023276.
2. Принять к сведению информацию Председателя МоАП Колбасина В.И. о проведенной работе по выполнению статьи 7 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ: о своевременном и в полном объеме раскрытии информации о деятельности МоАП и деятельности членов МоАП, а также обеспечения к ней доступа и защиты данной информации от ее неправомерного использования.
Рекомендовать Правлению МоАП заслушивать данный вопрос на своих заседаниях не реже 1 раза в год.

Считать целесообразным на каждом Общем собрании членов МоАП включать данный вопрос в Повестку дня.
Решение принято: за   - 3675,

против – 6,  воздержались – 11, принято большинством голосов.

Председатель Общего собрания

В.И.Колбасин
Секретарь Общего собрания

          С.И.Бондаренко
PAGE
1